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1 Formål 
 
Formålet med denne rapporten er å avgi første års rapportering for TV-aksjonen 2022 – Sammen 
redder vi liv, Leger Uten Grenser / DNDi. 
 

2 Rapport, Aksjonsåret 2022 - Signatur og Godkjenning 
 

 
 
Vedlagt følger: 
Error! Reference source not found. Error! Reference source not found. 
Error! Reference source not found. Error! Reference source not found. 
Error! Reference source not found. Error! Reference source not found. 
 
 
Oslo, 15. august 2023 
Jeg bekrefter og godkjenner denne rapport på vegne av Leger Uten Grenser Norge. 

 
Hans Johan Strømnes 
Økonomisjef 
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3 Bakgrunn 
I 2021 søkte Leger Uten Grenser Norge på TV-aksjonen 2022, og i juni 2021 tildelte NRK 

innsamlingen for 2022 til Leger Uten Grenser og organisasjonen DNDi (Drugs for Neglected Diseases 

initiative). Tema for TV-aksjonen 2022 var glemte pasienter som rammes av grenseløse sykdommer. 

Formålet med aksjonen var å samle inn midler til å behandle disse pasientgruppene og bekjempe 

sykdommene samt å spre informasjon og øke bevisstheten om denne problemstillingen.  

I den forbindelse ansatte Leger Uten Grenser et TV-aksjonssekretariat og et fylkesaksjonsapparat 

over hele landet på samme måte som tidligere TV-aksjoner. Arbeidet ble igangsatt tidlig i 2022 og 

økte gradvis i omfang gjennom våren. Sekretariatet har blitt støttet med ressurser fra hele 

organisasjonen og spesielt innenfor innsamling, kommunikasjon og administrasjon. 

Aksjonen fikk navnet «Sammen redder vi liv». Høsten 2022 var Norge farget i rødt med store og små 

initiativer over hele landet til inntekt for glemte pasienter og endte med at nesten 100 000 

mennesker gikk med bøsse, samt en sterk TV-sending på NRK søndag 23. oktober. Det kom inn svært 

mange bidrag fra privatpersoner, næringsliv, skoler og barnehager, kommuner og fylkeskommuner, 

Norad, trossamfunn og menigheter, og organisasjoner. 

Det ble en ny innsamlingsrekord for TV-aksjonen 2022 og det kom inn totalt over 291 millioner 

kroner til Leger Uten Grenser og DNDi sitt arbeid. Pengene vil bli brukt i Den sentralafrikanske 

republikk, Den demokratiske republikken Kongo, Bangladesh og Sierra Leone gjennom Leger Uten 

Grenser, og til å utvikle medisiner mot sovesyke, kala azar og andre sykdommer som hovedsakelig 

rammer nedprioriterte og glemte pasientgrupper, gjennom DNDi. Midlene fra den norske stat har 

gått til DNDi da Leger Uten Grenser prinsipielt ikke mottar støtte fra den norske stat. Etter planen 

skal de innsamlede midlene brukes i løpet av tre år (2023-2025). 

Leger Uten Grenser er svært takknemlig for tildelingen av aksjonen og den massive støtten og tilliten 

det norske folk og samfunnet har vist til vårt arbeid og til oss. Like viktig som den store økonomiske 

støtten vi har mottatt, var muligheten til å fortelle det norske folk om glemte pasienter og glemte 

sykdommer i noen av verdens mest neglisjerte kriser gjennom mange uker høsten 2022. 

 

3.1 Samlet rapportering: Leger Uten Grenser Norge og DNDi 
TV-aksjonen 2022 var et samarbeid mellom Leger Uten Grenser Norge og Drugs for Neglected 
Diseases initative (DNDi) og dette samarbeidet vil opprettholdes inntil innsamlede midler er fullt ut 
disponert og sluttrapport er godkjent av Innsamlingsrådet, jf. Innsamlingsrådets retningslinjer § 8-3.  
 
Konsolidert rapportering: 
Leger Uten Grenser Norge vil stå for samlet rapportering til Innsamlingsrådet.  
 
For aksjonsåret, 2022 innebærer dette: 

• Rapportering av aksjonens kostnader i Norge 

• Rapportering av innsamlet beløp, inkludert renter 
o Beløp innsamlet til Leger Uten Grenser Norge 
o Beløp innsamlet til DNDi 

• Plassering av midler 
o Midler plassert av Leger Uten Grenser Norge (Norge) 
o Midler plassert av DNDi (Geneve) 

• Det er ikke brukt midler på prosjekter i 2022. 
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For de påfølgende år, 2023 – 2025 vil dette innebære:  
Samlet rapportering til Innsamlingsrådet av disponeringen av midler.  

• Disponering av midler for Leger Uten Grenser feltprosjekter (via vårt operasjonelle senter i 
Brussel) 

• Disponering av midler for DNDi’s prosjekter 

• Samt renter og plasseringer 
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4 Rapport Aksjonsår, Inntekter  og kostnader 
Rapport for aksjonsåret følger også vedlagt som PDF og i Excel. 

Rapporten viser alle inntekts- og kostnadsposter knyttet til TV­ aksjonen 2022 og danner grunnlag 
for beregning av netto innsamlede midler, ref. § 6-4.  
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Inntekten fra TV-aksjonen per 31. desember 2022 ligger på kr. 294 684 135,-. Det kommer fortsatt 
inn noen summer som vil inntektsføres i 2023. Beløpet inkluderer også kr. 1 087 576 i opptjente 
renter per 31. desember 2022. Opptjente renter av midlene vil bli løpende allokert til TV-aksjonens 
formål og rapportert årlig sammen med forbruk av aksjonsmidlene. Også aksjonens 
momskompensasjon vil inngå som en del av TV-aksjonens inntekter og brukes til formålet. 
 
Kostnaden for aksjonen er bokført til kr 34 586 803 i 2022. Det forventes noe mer kostnader i 2023 
som også vil tillegges aksjonskostnaden. 
 
Dette gir et foreløpig netto innsamlet beløp på kr. 260 097 332,- 
 
Av dette mottar DNDi i sin helhet støtten på 50 millioner fra regjeringen. I tillegg overføres det kr. 
4 663 512,- til DNDi som dreier seg om aksjonsmidler fra givere som ikke er i overenstemmelse med 
Leger Uten Grensers definerte etiske retningslinjer. DNDis har ikke etiske begrensninger på disse 
midlene og vil følgelig kunne benytte midlene i prosjektene det er søkt om.  
 
Leger Uten Grenser allokerer de resterende midlene på kr 205 433 820,- i henhold til søknaden på 
prosjekter i Den Demokratiske Republikken Kongo, Den Sentralafrikanske Republikk, Bangladesh og 
Sierra Leone. 
 
 

5 Plassering av TV-aksjonsmidlene 
Leger Uten Grenser har plassert aksjonsmidlene i henhold til retningslinjene for aksjonen. 
 
Midlene er plassert hhv. Av Leger Uten Grenser Norge og DNDi. 
 

5.1 Plasseringer - Leger Uten Grenser Norge  
Midlene er plassert i henhold til retningslinjene, i norske banker, norske pengemarkedsfond, norske 
obligasjonsfond. Midlene er videre plassert i henhold til Leger Uten Grensers Investeringspolicy. 
Denne og NRKs retningslinjer setter klare krav til etiske vurderinger og lav risiko. 
 
Per 31.12.2022 var midlene i sin helhet plassert på separat bankkonto i DNB.  
 
På nyåret i 2023 har vi, etter en nøye prosess, plassert aksjonsmidlene som en portefølje av 
bankkonti, pengemarkedsfond og obligasjoner. Leger Uten Grenser har valgt en uavhengig og 
profesjonell rådgiver til å bistå oss i valg av plasseringer. Våre plasseringer skal oppfylle både 
innsamlingsrådets retningslinjer og Leger Uten Grensers policies. Etter våre vurderinger reduserer vi 
med dette avkastningsrisiko, risiko for å plassere i strid med retningslinjene, omdømmerisiko, samt 
at vi har en profesjonell partner til å foreta transaksjoner og plasseringer. Vår uavhengige rådgiver er 
Grieg Investor. 
 
Midlene ble overført på vår klientkonto hos Grieg Investor den 27.mars 2023 og videre plassert som 
vår portefølje i pengemarkedsfond og obligasjonsfond med lav risiko. I tillegg plasserer vi midler på 
separate bankkonti i DNB. 
Disse plasseringene er gjort i 2023 og vil derfor bli rapportert i 2024. 
 
 

5.2 Plasseringer - DNDi 
Private aksjonsmidler: 
Mottatt bedriftsgaver som ikke var i overenstemmelse med Leger Uten Grenser Norge sine etiske 
retningslinjer er overført og bokført som inntekt av DNDi. Midlene er i henhold til DNDi sine 
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retningslinjer. Beløpet, kr 4 663 512,-, ble overført fra Leger Uten Grenser Norge til DNDi den 27. 
desember. DNDi har plassert midlene på bankkonti i UBS Switzerland AG (ubs.com). Det er ikke 
opptjent renter på beløpet i UPS Switzerland i 2022 da beløpet ble bokført på konto 30.desember 
2022. 
 
Per 31.12.2022 var midlene i sin helhet plassert på separat konto i UPS Switzerland.  
 
NORAD midler: 
NORAD overførte aksjonsmidlene direkte til DNDi den 27. oktober. DNDi har plassert midlene på 
bankkonti i UBS Switzerland AG (ubs.com). Alle renter opptjent på NORAD midlene skal i sin helhet 
tilbakebetales til NORAD i forbindelse med sluttrapportering til NORAD. Renter på NORAD midlene 
rapporteres derfor ikke i denne rapporten eller som del av aksjonsmidlene. 
 
Per 31.12.2022 var midlene i sin helhet plassert på separat konto i UPS Switzerland.  


